
č. smlouvy objednatele: JS/0406/2023/MP 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů mezi: 
 

čl. I Smluvní strany 
Objednatel:   Město Valašské Meziříčí 
se sídlem:   Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupený:    , ředitelem městské policie 
IČO:    00304387  
DIČ:    CZ 00 304 387  
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Valašské Meziříčí 
č. účtu:   1229851/0100 
osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických:   
e-mail:      
dále jen „objednatel“ 

a 
Zhotovitel:  MEBES security s.r.o. 
se sídlem:  Zašovská 784, 757 01 Valašské Meziříčí    
IČO:    60777851 
DIČ:    CZ60777851 
bank. spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Valašské Meziříčí 
číslo účtu:   94-2541100257/0100 
osoba oprávněná k jednání  
ve věcech smluvních:   
osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických:  
tel. číslo:    
email:     
Zhotovitel je zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě C 6715 
dále jen „zhotovitel“ 
 

 
čl. II Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo: dodávka serveru u 

městského kamerového dohlížecího systému (dále jen „MKDS“) dle technických 
podmínek a položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy a objednatel se 
zavazuje toto dílo převzít a zaplatit za něj níže sjednanou cenu. S technickými 
podmínkami se zhotovitel seznámil před uzavřením této smlouvy, což stvrzuje svým 
podpisem.  

2. Dílo spočívá v dodávce a instalaci rackového serveru PCVS TACK TS 8HDD, blíže 
specifikovaného v příloze č. 1. Součástí díla je kompletace, oživení a zaškolení obsluhy.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje 
takovými odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení 
díla nezbytné. 
 
 
 
 
 

    



č. smlouvy objednatele: JS/0406/2023/MP 

čl. III Místo plnění 
 

Místem plnění předmětu smlouvy je lokalita na území města Valašské Meziříčí, blíže viz 
příloha č. 1. 

 
čl. IV Cena díla 

 
1. Cena za provedené dílo dle čl. II je stanovena dohodou smluvních stran na základě 

položkového rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy) a činí: 

Cena bez DPH    185 670,00 Kč 

DPH 21%      38 990,70 Kč 

Cena celkem vč. DPH   224 660,70 Kč 

2. Cena bez DPH uvedená v odstavci 1. tohoto článku je dohodnuta jako cena nejvýše 
přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že se předem 
seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na 
stanovení ceny.  

3. Sjednaná smluvní cena v odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré předpokládané náklady 
zhotovitele nutné k provedení celého díla v rozsahu čl. II. Předmět smlouvy v kvalitě a 
druhu určených materiálů a komponentů specifikovaných v nabídce zhotovitele. 

4. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní a jiné poplatky a 
další náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla.  

5. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je 
zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat 
platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

 
čl. V Termíny plnění 

 
1. Práce na realizaci předmětu smlouvy budou započaty ihned po účinnosti této smlouvy. 

2. Termín celkového zprovoznění  - předání dokončeného díla: 15. 12. 2023.  

3. Termínem celkového zprovoznění se rozumí instalace softwaru a nutných součástí a 
jejich uvedení do konečného funkčního provozu, včetně zaškolení obsluhy.  

4. Při předání díla bude předložen předávací protokol. Součástí předávacího protokolu bude 
seznam předávaných písemností (atesty, certifikáty, záruční listy, návody k obsluze atd.). 
Bez těchto dokumentů nelze dílo řádně předat objednávajícímu. 

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. 

6. Zhotovitel bude provádět dílo bez využití poddodavatelů.  

 

čl. VI Platební podmínky 
 
1. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je faktura, která bude mít náležitosti daňového 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

2. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li 
nesprávně vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena DPH, je objednatel oprávněn 
fakturu vrátit zhotoviteli k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. 
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.  



č. smlouvy objednatele: JS/0406/2023/MP 

3. Cena bude uhrazena po provedení a předání díla na základě faktury vystavené se 
splatností 21 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury.  

4. Závazek objednatele zaplatit uvedenou cenu je splněn dnem připsání příslušné finanční 
částky na bankovní účet zhotovitele.  

 

čl. VII Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, pohotovost, 
bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního 
prostředí. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám a této 
smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje použít výhradně materiály a komponenty, 
vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními 
předpisy, podle schválených technologických postupů stanovených platnými českými 
technickými normami a bezpečnostními předpisy. Dodržení kvality všech prací a dodávek 
sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností zhotovitele. Zjištěné vady je zhotovitel 
povinen odstranit na své náklady. 

 

čl. VIII Provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení 
podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

2. Zhotovitel je povinen provedené montážní práce, instalované komponenty a výrobky 
nutné pro realizaci montáže zabezpečit před poškozením a krádežemi až do předání 
dokončeného díla, nebo jeho části, k užívání objednateli, a to na vlastní náklady. 

3. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je 
povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup. 

 

čl. IX Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

1. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 36 měsíců. 

2. Zhotovitel se zavazuje nastoupit na odstranění vady v místě plnění do 3 hodin od 
nahlášení vady a následně provést opravu ihned (drobné závady – např. chyba 
v softwaru, chyba v diskovém poli, chyba v napájení je povinen odstranit do 3 hodin); v 
případě nutnosti odvozu uvedeného kusu předmětu smlouvy do 3 kalendářních dnů, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě, že reklamovanou vadu nelze 
odstranit ve stanoveném termínu opravou, vymění zhotovitel vadný kus za nový. Pokud 
zhotovitel neodstraní vadu v termínu stanoveném v předchozí větě nebo nenastoupí na 
odstranění vady ve stanoveném termínu, má právo objednatel nechat vadu odstranit třetí 
osobou na náklady zhotovitele a požadovat smluvní pokutu dle čl. X této smlouvy.   

3. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případech, kdy neuznává, že za vady odpovídá. 
Ve sporných případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o reklamaci. 

4. Smluvní strany se dohodly na ceně za servisní práce za 1 hodinu 305 Kč bez DPH. Tato 
cena bude účtována za práce, které nebude možné provést v rámci poskytnuté záruky 
(např. vandalismus). V ceně servisní práce jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele – 
cestovní náhrady, stravné, příplatky za práci v noci, státní svátky apod. Mimo cenu za 
servisní práci je zhotovitel oprávněn požadovat úhradu dodaných komponentů, jejichž 



č. smlouvy objednatele: JS/0406/2023/MP 

cenu musí objednateli řádně doložit.  

5. Zhotovitel se zavazuje po dobu záruky použití výhradně originálních dílů dle předpisu 
jednotlivých výrobců.  

6. Pro případné servisní zásahy a opravy většího rozsahu, které nebude možné realizovat 
na místě plnění ve Valašském Meziříčí, bude doprava do servisní stanice zajištěna na 
náklady zhotovitele.  

 

čl. X Sankční ujednání 

1. Pokud zhotovitel nedodrží termín předání díla stanovený v této smlouvě, má právo 
objednatel požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení objednavatele se zaplacením fakturované částky je poskytovatel 
oprávněn požadovat úroky z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.  

3. V případě porušení ustanovení vyplývajících z odst. 6 článku V. této smlouvy je objednatel 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každé takovéto porušení.  

4. V případě nedodržení termínu k nástupu na odstranění reklamovaných záručních vad je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každou i 
započatou hodinu prodlení. 

5. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý i započatý 
den prodlení. 

6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění 
a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně újma, kterou lze vymáhat samostatně. 
Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo na náhradu újmy v plné výši vedle 
smluvní pokuty.  

7. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. 

 

čl. XI Závěrečná ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje mít platné a účinně sjednané pojištění odpovědnosti za škodu 
vůči třetím osobám ve výši pojistné částky min. 500 tis. Kč po celou dobu provádění díla. 
Objednatel má právo požadovat doložení příslušného pojištění. Pokud zhotovitel toto 
ustanovení poruší je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

2. Finanční prostředky na úhradu předmětu smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města 
Valašské Meziříčí dne 23. 01. 2023 pod bodem Z 04/05. Tato smlouva byla uzavřena 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a byly splněny podmínky pro její uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41). 

3. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v kompetenci ředitele Městské policie 
Valašské Meziříčí, na základě pověření Rady města Valašské Meziříčí ze dne 5. 12. 
2022 pod bodem R 03/67/1. 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města 
Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, 
v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní 
strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas 
udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  



č. smlouvy objednatele: JS/0406/2023/MP 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.  

7. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva 
ani převést kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn 
tuto smlouvu postoupit. 

8. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

9. Tato smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení 
všech stran a vzájemném vysvětlení jejího obsahu.  

10. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 

11. Součástí této smlouvy jsou: 

   Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 
      

 
 
Ve Valašském Meziříčí dne               2023   Ve Valašském Meziříčí dne               2023 

 

……………………………………….      ……………………………………

  

 Město Valašské Meziříčí                         MEBES security s.r.o. 

                     

 -objednatel- -zhotovitel- 

 


